ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 1415/78-24-6         Принято Городской Думой «28» августа 2024 года

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьями 28, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 4 Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск»:

1. Внести в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие
изменения:

1) часть 2 статьи 33 дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:
«9.2) приобретения им статуса иностранного агента;»;
2) часть 1 статьи 39 дополнить пунктами 14, 15 следующего содержания:
«14) приобретения им статуса иностранного агента;
15) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и иными федеральными законами.».

2. Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном
законом порядке и последующего опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр
города Южно-Сахалинска С.А.Надсадин

от «02» 09 2024